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Donnerstag 4. Mai 2017 
20.00 Uhr 

 

Restaurant Hirschen 
Rorschacherstr. 109 
St.Gallen - St.Fiden 

 
http://www.phvsg.ch/ 

Losbesichtigung   Rest. Hirschen St. Gallen Donnerstag  27.April 2017 ab  17:30 – 21:00 
  Donnerstag  04.Mai.  2017 ab  16:30 – 19:30 
 
Steigerungsskala von Fr. 20.00 bis Fr. 200.00 = Fr 10.00 
 von Fr. 200.00 bis Fr. 800.00 = Fr. 20.00 
    ab Fr. 800.00 = Fr. 50.00 
 
Abkürzungen ** postfrisch * ungebraucht (*) ohne Gummi 
 ��� �  gestempelt  ET-��� �  Ersttagsstempel S-��� �  Sonderstempel 
 ��� �   Viererblock FDC Ersttagsbrief ��� �   Brief 
 DDDD  Briefausschnitt ��� �  Flugpost GS Ganzsache 
 K / PK Karte / P-karte AK Ansichtskarte Slg Sammlung 
 WUKI Wunderkiste WUKO Wunderkoffer  
 WUBA Bananenschachtel 
 
Kataloge SBK Schweizer Briefmarken Katalog Z Zumstein 
 AW Abstemplungswerk Andres+Emmenegger. Z.Spez.   Zumstein Spez. 
 LBK Liechtenstein Briefmarkenkatalog Mi Michel 
 ESK Schwarzenbach Ersttag- und Spezialkatalog   
 ANK Austria netto Katalog 
 

                Fett gedruckte Los- Nr. sind abgebildet. 

             Alle Lose gegen Gebot, neu Mindestpreis Fr. 20.- 
 

 

 



Los 
Nr. 

SBK- Nr. 
oder Artikel 

Beschreibung  

  SCHWEIZ 
 

 

  Vorphila 
 

 

1 Kl. Slg Sammlung von 58 Vorphila-Briefen in sehr guter Erhaltung, alle aus dem 
Kt. Thurgau, entwertet mit Stab- und Rundstempel, die meisten Briefe sind 
dokumentiert mit der Winkler Nummer und Bewertung, ein sehr schönes 
und interessantes Los 
 

 

  Briefe ohne Marken (BOM) 
 

 

2 Kl. Slg Sammlung von 64 Briefen ohne Marken in sehr guter und feiner Erhaltung, 
Alle aus dem Kt. Thurgau, sauber entwertet mit Stab- und Rundstempel, die 
meisten Briefe sind dokumentiert mit der Nummer und der Bewertung aus 
dem Stempelwerk Andres und Emmenegger 
 

 

  Kantonalmarken 
 

 

3 5 �  1845 Genf Kleiner Adler, rechts Randlinie getroffen sonst gut gerandet, in 
frischer Farbe, rote Genfer Rosette,  Befund BPB (Eichele) SBK Fr. 2500.- 
 

 

  Bundesmarken 
 

 

4 15II �  Rayon I ohne Kreuzeinfassung Type 9, Farbfrische Marke sauber entwertet 
mit schwarzen P.P. vom Postkreis III/Bern, Guter Markenschnitt, untere 
äussere Rahmenlinie kurz berührt, sonst allseits breitrandig, links mit 
Bogenrand, Eckbüglein, rückseitig kleine dünne Stelle, 
Attest/Befund Hermann SBK Fr. 700.-  
 

 

5 16II A1 �  
16II E   �  

Rayon II ohne Kreuzeinfassung Type 25 Stein A1 – U und Type 27        
Stein E – RO, zwei Farbfrische Marken, sauber entwertet mit P.P. und 
zentrisch gesetzter Raute, für beide Marken sehr guter allseits breitrandiger 
Markenschnitt, A1 rückseitig etwas dünn, E leicht bügiges Papier, 
Attest/Befund Hermann SBK Fr. 850.-   
 

 

6 �  
16 II.h1.08 

Dekorativer Appenzeller Beleg von Rehetobel nach Bühler, frankiert mit 
Rayon II Type 15 Stein E – LO, marmorierter Gelbdruck, entwertet mit 
schwarzer Eidgenössischer Raute, farbfische Marke, allseits breitrandiger 
Schnitt, auf sauberem Beleg   Attest Hermann,  SBK  Fr. 500.-   
 

 

7 16 II.g.1.02 �  Rayon II, schwarz/rot/bräunlichgelb, Typ 38, B – RU, schwarze Eidge-
nössische Raute, sehr guter Markenschnitt, allseits voll- bis meist breit- 
randig, mit Trennlinie und Bogenrand, Marke und Entwertung echt, 
Kreuzeinfassung gemalt!! Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 350.- 
 

 

8 17 II.1.01 (*) Rayon I hellblau ungebraucht, Type 37 Stein C2-RU, ohne Gummi, guter 
Markenschnitt, rechts und unten mit Trennlinien, farbfrische Rayonmarke in 
seltenem ungebrauchtem Zustand,  Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 800.-  
 

 

9 17 II.1.04  �  Rayon I hellblau, Type 23, Stein C1-LU, sehr dünnes, sogn. Seidenpapier, 
zentrisch gesetzte schwarze Eidgenössische Raute, sehr guter Markenschnitt 
mit Trennlinien auf drei Seiten, gut erhaltene Seidenpapier-Rayon Marke 
Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 400.- 
 

 



10 16II / 17II  �  10 Rp. Rayon gelb Stein D und Rayon I hellblau Stein C2, zwei gut 
präsentierende Marken mit leichten Mängeln,  
Sign. Hermann,   SBK Fr. 400.- 
 

 

11 18  �  Rayon III kleine Wertziffer Type 3, Gruppe UM II, schwarze Eidge-
nössische Raute, guter voll- bis meist weissrandiger Schnitt, rechts mit Rand 
der Type 4, bügiges Papier, sonst fehlerfrei, gut erhalten 
Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 1000.- 
 

 

12 20  �  Rayon III grosse Wertziffer Type 9, Gruppe OM I, schwarze zentrisch 
Eidgenössische Raute, sehr guter Markenschnitt, allseits weissrandig, farb- 
frische Marke, sauber entwertet,  in sehr guter Erhaltung,   
Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 200.- 
 

 

13 18 / 20  �  Rayon III kleine und grosse Wertziffer, sauber entwertet, Nr. 20 mit blauer 
Raute, Nr. 18 Schürfung und Bugspuren, Nr. 20 dünne Stelle, Marken  
Sign. Hermann  SBK Fr. 1200.- 
 

 

14 Lot Ab 1850 Sieben Rayon Marken in unterschiedlicher Schnitt- und Stempel- 
qualität, dabei 1 Rayon I dunkelblau, 1 Rayon II, 4 Rayon I hellblau,           
1 Rayon III Nr. 18 
 

 

  Strubel 
 

 

15 21G �  1862 Strubel 2 Rp. dunkelgelbgrau mit schwacher Doppelprägung im 
oberen Schriftband, sauber entwertet mit zentrisch gesetztem 
Einkreisstempel von GENEVE, oberer Randlinie touchiert, sonst allseits 
voll bis weissrandig, Attest Hermann  SBK Fr. 750.-     
 

 

16 Lot Acht Strubel-Ausgaben B, D und G,  Schnitt- und Stempelqualität etwas 
unterschiedlich, meist gut präsentierende Stücke  SBK Fr. 1040.- 
 

 

17 Lot Strubel Ausgabe G, fünf Einzelmarken mit sauber zentrisch geschlagenen 
Fingerhutstempeln, dabei drei kleine Briefe, zwei ebenfalls mit Finger-
hutstempeln entwertet, Marken teilweise leichte Schnittmängel, alle 
Entwertungen Kt. Thurgau 
 

 

18 22A.a  �  
(22A1.b) 

5 Rp. braunorange auf dünnem Münchner Papier, oben beschnitten sonst 
Voll- bis weissrandig, feines Relief, rückseitig rechte obere Ecke dünn, 
Seidenfaden ausgezogen, Farbintensive  Strubelmarke, sauber entwertet mit 
kopffrei gesetzter Raute,  Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 2250.- 
 

 

19 24A.a  �  
(24A2.b) 

15 Rp. bräunlichrot auf dünnem Münchner Papier, linke Randlinie unten 
beschnitten sonst voll- bis meist weissrandig, feines Relief, Farbintensive 
Strubelmarke der selteneren 2. Münchner Druckperiode, sauber entwertet, in 
guter Erhaltung, Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 800.- / 1300.- 
 

 

20 23A (*)  
(23A3) 

10 Rp. preussischblau, ungebraucht, dreiseitig knapper Markenschnitt, 
rückseitig Rauung im rechten Rand, Gummierung entfernt, farbfrische 
Marke in seltenem ungebrauchtem Zustand, 
Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 1100.- 
 

 

21 27D.a (*) 
(27B2ge.a) 

1 Franken dunkelgrau, ungebraucht, rechts beschnitten, sonst allseits weiss- 
randig, unten mit Bogenrand, farbfrische 1-Franken-Marke mit guter 
Präsentation,  Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 2000.- 
 

 



22 26G (*) 
(26B4.b) 

40 Rp. olivgrün, ungebraucht, sehr guter Markenschnitt, allseits voll bis 
meist weissrandig, unten mit Bogenrand, Gummierung entfernt, farbfrische, 
sehr gut erhaltene Marke in seltenem ungebrauchtem Zustand, 
Attest/Befund Hermann,  SBK Fr. 625.- 
 

 

23 23G * 
 

10 Rp. blau mit Originalgummi, oben kurz beschnitten, sonst guter Marken- 
schnitt,  rückseitig falzhell, Sign. Hermann,  SBK Fr. 340.-  
 

 

24 22A – C  �  5 Rp. Strubel braun, 3 Marken verschiedener Druckperioden, 22A mit 
Rötelentwertung, 22B und 22C Rautenentwertung, drei sauber entwertete  
und gut präsentierende Marken mit kleinen Schnittmängeln,  
Sign. Hermann,  SBK Fr. 570.- 
 

 

25 23C �  10 Rp. Strubel blau, 3 Marken entwertet mit feinen Rundstempeln, zwei 
Marken mit Bogenrand, drei sauber entwertete und gut präsentierende 
Marken mit kleinen Schnittmängeln, Sign. Hermann,  SBK Fr. 480.- 
 

 

26 25D �  20 Rp. Strubel orange, entwertet mit Rundstempel AARAU, gut gerandet, 
oben rechts touchiert, Sign. Hermann,  SBK Fr. 250.- 
 

 

27 Lot Zwei Steckkarten mit 40 Strubel Marken,  2 Rp. bis 40 Rp., unterschied- 
liche Typen, kleinere und grössere Schnittmängel, z.T. sehr schöne 
Rundstempel,  
 

 

  Sitzende Helvetia gezähnt  
 

 

28 Lot Kleines Brieflot, 10 Briefe frankiert mit Sitzender Helvetia versch. Aus-
gaben, zwei  Einzelmarken alle mit Fingerhutstempeln entwertet, drei 
Tüblibriefe und zwei weitere Ganzsachen, alle Entwertungen Kt. Thurgau 
 

 

  Stehende Helvetia 
 

 

29 Lot  Lot mit 26 Marken Stehende Helvetia, verschieden Ausgaben mit guten 
lesbaren Rundstempeln, dabei 66B, 69C, 71E, 76F, Total SBK Fr. 1100.-  
 

 

  Wappenmuster 
 

 

30 163y – 165y�  1940 Wappenmuster gekreidetes Faserpapier glatte Gummierung,164 u. 165 
gute Stempel, für 165 Befund Rellstab, SBK Fr.1200.- 
 

 

  Ausgaben ab 1900 
 

 

31 Lot Ab 1908 – 1925  Helvetia mit Schwert 12 Viererblöcke auf glattem Faser-
papier sauber gestempelt, mehrheitlich Zentrumstempel,  SBK Fr. 910.- 
 

 

32 Pax 
262-274 **/* 

FDC 
 

1945 Drei saubere R-Expressbriefe frankiert je mit dem 3.- , 5.-, und 10.- 
Frankenwert gestempelt 9.V.45 Ersttag und rotem Sonderstempel, dabei  
Pax Satz **/*  hohe Werte mit leichten Gummimängeln,  
Total  SBK Fr. 1600.- ++ 
 

 

  Abarten  
 

 

33 1146Ab ** Schweiz, 2004, Sondermarke, Block mit Abart verschobener Druck, 
Zweigteile blauweiss, postfrisch. Attest Eichele.  SBK Fr.  450.- 
 

 

34 1146Ab FDC Schweiz, 2004, Sondermarke, Block mit Abart verschobener Druck, 
Zweigteile blauweiss deutliche Abart, FDC.  SBK Fr. 450.-+  
 

 

35 1146Ab FDC 
1146 ET-�  

Schweiz, 2004, Sondermarke, Block mit Abart verschobener Druck, 
Zweigteile blauweiss weniger deutliche Abart, FDC.  Dabei auch normaler  
Block auf Glückwunschkarte der Post  SBK Fr. 450.- 
 

 



36 Lot 959 -960 Kollektion der Gemeinschaftsausgabe Schweiz / China. Dabei ganze Gross-
Bogen ** und ET-�  FDC auf Seidencouvert. etc. SBK 184.-++ Schweiz 
Spezial mit phosphorzierenden / fluoreszierenden Ausgaben, und.  CH Nr. 
964/965 ganze Bogen ET-�   

 

 

37 Lot Kleines Abarten Lot, 2 x Fehlende Speiche � � Spinne auf Hammer **,   Nr. 
149 �� nach oben verschobener Aufdruck, Knie Marke 70 Rp. mit Fleck im 
Auge � , Globi Marke mit blauen Punkt unterhalb des Schnabels � , 
Turmhahn ohne Leuchtstoff � ,  Total  ~ Kat. Fr. 900.- 
 

 

38 277.2.01 Fehlende Speiche im �   auf sauberem Brief, portogerecht,  SBK Fr. 400.- 
 

 

  Frankaturware  
 

 

39 ** CH Frankaturware  nach Wertstufen sortiert. Frankaturwert   Fr 780.-  
 

 

40 ** CH Frankaturware  nach Wertstufen sortiert. Bogenware und Blocks. 
Frankaturwert Fr. 445.-  
 

 

41 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert Frankaturwert Fr. 410.- 
 

 

42 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert. Frankaturen Fr.  355.- 
 

 

43 ET-�   ** Einsteckbuch mit diversen CH Marken. Frankaturwert Fr. 5 90.- 
 

 

44 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 940.-  
 

 

45 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 710.-  
 

 

46 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 870.-  
 

 

47 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 710.-  
 

 

48 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 700.-  
 

 

49 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 410.-  
 

 

50 ** PJ Frankaturware nach Wertstufen geordnet Frankatur CHF 425.- 
 

 

51 ** PP Frankaturware  (wenig WM FM) nach Wertstufen geordnet  CHF 425.- 
 

 

52 ** Frankaturware nach Wertstufen geordnet Frankaturwert Fr.  1050.- 
 

 

53 **/ �  Lindner Falzlosalbum Vordruckalbum 1976 – 1995 nicht vollständig, 
Frankaturware  Fr. 420.- 
 

 

54 ** Frankaturware geordnet nach Wertstufen  Frankaturwert Fr. 420.- 
 

 

55 ** Frankaturware geordnet nach Wertstufen  Frankaturwert Fr. 770.- 
 

 

56 ** Frankaturware geordnet nach Wertstufen  Frankaturwert Fr. 350.- 
 

 

57 ** Frankaturware nach Wertstufen sortiert, Frankatur Fr. 380.- 
 

 

58 ** Album Frankaturware nach Wertstufen sortiert Frankaturwert Fr. 800.- 
 

 

59 ** Ordner  mit Bogenware  Freimarken u. Werbemarken,  Wertstufen           
von 5 Rp. – 80 Rp., Frankaturwert Fr. 700.- 
 

 

60 ** Ordner mit Bogenware  Pro Juventute  aus 1978 – 1990         
Frankaturwert Fr. 1500.- 
 

 

61 ** Ordner mit Bogenware  Freimarken  Wertstufen  von 5 Rp. – Fr. 2.80 
Frankaturwert Fr. 1085.- 
 

 



62 ** Ordner mit Bogenware  Europamarken  ab ca. 1968                      
Frankaturwert Fr. 1200.- 
 

 

63 ** Ordner  mit Bogenware  Pro Patria  aus 1975 – 1988                     
Frankaturwert Fr. 1750.- 
 

 

64 ** Ordner mit Bogenware Werbemarken  ab ca.  1968 – 1991        
Frankaturwert Fr. 1510.- 
 

 

65 ** Ordner mit Bogenware  Werbemarken  Werte bis 90 Rp.        
Frankaturwert Fr. 685.- 
 

 

66 ** Ordner mit Bogenware  Werbemarken  Werte bis Fr. 1.10      
Frankaturwert Fr. 1800.- 
 

 

67 ** Ordner mit Bogenware Pro Patria  aus 1967 – 1993                
Frankaturwert Fr. 950.- 
 

 

68 ** Order mit Bogenware Pro Juventute  aus 1965 – 1977            
Frankaturwert Fr. 860.- 
 

 

69 ** Ordner mit Bogenware  Freimarken vorwiegend hohe Werte  > 1 Fr. 
Frankaturwert Fr. 1620.- 
 

 

70 ** Ordner mit Bogenware  Freimarken vorwiegend kleinere Werte, KZS 
Frankaturwert Fr. 570.- 
 

 

71 ** Frankaturware  Umschlag mit Bogenteilen nach Wertstufen sortiert  
Frankaturwert Fr. 275.- 
 

 

72 ** Frankaturware Pro Patria in Bogen nach Wertstufen sortiert. 
Frankaturwert Fr. 1290.- 
 

 

73 ** Frankaturware PP PJ nach Wertstufen sortiert, dabei 88 x Fr. 0.05 
Frankaturwert Fr. 555.- 
 

 

74 ** Frankaturware Pro Juventute in Bogen nach Wertstufen sortiert. 
Frankaturwert Fr. 1120.- 
 

 

75 ** Frankaturware Pro Juventute nach Wertstufen sortiert, dabei 50 x Fr. 0.05 
Frankaturwert Fr. 635.- 
 

 

76 ** Frankaturware Frei- und Werbemarken in Bogen und Blocks. Min 260 x   
Fr. 0.05 . dabei! nach Wertstufen sortiert, Frankaturwert Fr. 1075.- 
 

 

77 �   ** Frankaturware Frei- und Werbemarken in �q��nach Wertstufen sortiert     
Min. 64 x Fr. 0.05  dabei!   Frankaturwert Fr. 1330.- 
 

 

78 ** Frankaturware Frei- und Werbemarken nach Wertstufen sortiert. 
Frankaturwert Fr. 1275.- 
 

 

  Flugpost   Sammlungen / Lot 
 

 

79 �  SF 33.6a Sonderflug Zürich -Tunis-Rom vom 20. 5. 1933 mit attraktiver Frankatur, 
340 Sendungen, SLH Fr. 300.- 
 

 

80 �  �  Lot Flugpostbelege CH  und alle Welt, interessantes und reichhaltiges Lot 
 

 

81 F1, F2 �  1919 – 1920 Die ersten Luftpostmarken mit sauberen und klaren Eck-
stempeln, beide signiert und mit Attest Liniger  SBK Fr. 2200.- 
 

 



82 Slg �  Luftpostsammlung 1923 – 1988 auf Leuchtturm Falzlosblättern praktisch 
komplette Sammlung (ohne 24a) sauber gestempelt SBK Fr.  2200.- 
 

 

83 Lot * Lot mit vier Vorläufer  I, V, X, XI und fünf Vignetten ungebraucht Falz- 
Spuren, gut gezähnt Vorläufer SBK Fr. 1250.- , Vignetten SBK Fr. 145.- 
 

 

  Pro Juventute / PJ-Sammlungen 
 

 

84 I – III **/* 1912 Vorläufer I - III schön zentriert mit leichten Gummimängeln          
SBK Fr. 720.- 
 

 

85 Lot JOZ41 
**/ ET- � /�  

1953 Aus dem Kehrdruck-Bogen, Herzstück Z41/I ** und ET-� , Z41/II **, 
Herzstück Z41/I FDC,  Z39 und Z40 FDC   SBK Fr. 1000.- 
 

 

86 ET-�  Voll 1952 – 1959, 1960, 1966, 1976, 1977  12 Serien entwertet mit Ersttag- 
Vollstempeln, auf 3 Steckkarten,  SBK Fr. 1500.- 
 

 

87 J83I/J84I ��
J98I/J99I��  

1937 Block 25 Jahre Pro Juventute sauber gestempelt, 1941 Sonderblock für 
Kriegswinterhilfe gestempelt Total SBK Fr. 630.- 
 

 

88 J98I/J99I 
ET �  

1941 Sonderblock für Kriegswinterhilfe, sauberer Ersttagstempel  HEIDEN 
1.XII.41  SBK Fr. 750.- 
 

 

89 **/ � /� /ET Einsteckalbum ab 1912 (Luzernerli etc. dabei) teils ganze Sätze dabei.  
SBK über Fr. 3300.-  Viele Dubletten dabei. Interessante Sammlung. 
 

 

90 Slg  �  1913 – 1983 Sammlung sehr sauber und klar gestempelt in kleinem 
Einsteckbuch, SBK Fr. 1900.-  
 

 

91 �  / ** Einsteckalbum mit PJ Dubletten 1930 bis 1939, J1 bis J50 komplett meist 
mehrfach. Viele gut gestempelte Marken auch �  dabei. Sehr gutes Lot !! 
Sehr hoher Katalogwert.   
 

 

92 **/*  �  
ET 

Gut ausgebaute PJ Sammlung ab 1913 bis 2002 zum Teil mehrfach vor-
handen, meist gut gestempelt. viele � , 10er Streifen und Bogenausschnitte 
postfrisch, besonders ganze Bogen ** ab 1942, in vier Alben   
SBK  ca. Fr. 5000.-  
 

 

  Pro Patria / PP-Sammlungen / Lots 
 

 

93 5c, 14c 
�  

Zwei saubere portogerechte R-Briefe einmal frankiert mit Paar 5c (hellrot), 
und mit 14c und Normalmarke,  SBK Fr. 310.- 
 

 

94 B12 * 
2 B19 ** 

B17/18 �  

1940 Bundesfeierblock I ungebraucht leichter Gummischaden, 2 Bundes-
feierblöcke II 1942 postfrisch, dabei schöner Satzbrief mit Ausschnitten 
Block 1942, Total  SBK Fr. 725.- 
 

 

95 **/ �  �  �q��
ET-�  

Einsteckalbum ab 1938 teils ganze Sätze dabei. Viele Dubletten dabei. 
Interessante Sammlung.  SBK über Fr. 1600.- 
 

 

96 Lot � /**/* 
�  

Kleines Sammelsurium mit Abarten lose und auf Brief, 1z mit Eckstempel, 
Block 1936 sauber gestempelt, Blöcke * B12 und B19 mit Falz, Blockaus- 
schnitte B17, B18 fein gestempelt, einige FDC auch PJ,   Block Brief- 
markenaussstellung 1955 auf FDC, PJ-Block 1937,  SBK ~ Fr. 2300.- 
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97 Slg  �  1938 – 1963  Sehr fein gestempelte Sammlung, meist Vollstempel, zum Teil 
mehrfach, aufgemacht auf Biellablättern SBK ~ Fr. 1100.- 
 

 

98 Lot �  Lot von 10 PP-FDC 1953 - 1963 und 8 PJ-FDC 1955 – 1962                  
SBK Fr. 1500.- 
 

 

99 Lot Kleines Lot mit guten Sätzen **/� ,  Viererblockserien 1949 u. 1951 � , 
Satzbriefe 1944 u. 1945, Total SBK Fr. 780.- 
 

 

100 **/*/ �  
ET 

Gut ausgebaute PP Sammlung ab B1 zum Teil mehrfach vorhanden, meist 
gut gestempelt. viele � , 10er Streifen und Bogenausschnitte **, besonders 
ganze Bogen ** ab B1, in drei Alben   Hoher Katalogwert!! 
 

 

  Pro Juventute und Pro Patria – Sammlungen 
  

 

101 Slg �  Teilsammlung Pro Juventute und Pro Patria ab 1918 SBK Fr.  950.- 
 

 

102 Slg �  Leuchtturm-Album mit PJ-Sammlung ab 1912 mit dt. Vorläufer bis 2000,  
mit Block 1937, PP-Sammlung ab 1938 mit Blöcken  1940 und 1942 alle 
fein gestempelt (Block 1940 sign. Attest Liniger), mit Nr. 1z und 14c,  beide 
Sammlungen sauber gestempelt SBK Fr. 4000.- 
 

 

  Blocks / Zuschlagsausgaben  
 

 

103 W1 �  FDC NABA 34    Nabablock auf sauberem R-Brief 29.IX.34 FDC 
Attest Rellstab  SBK Fr. 1100,- 
 

 

104 W1 ET-�  NABA Block 1934, mit sauberem Ersttagstempel 29.IX. 34 SBK Fr. 1200.- 
 

 

105 W21 ET-�  Spendeblock mit gelber Gummierung, mit sauberem Ersttagstempel          
20. II. 45, SBK Fr. 600.- 
 

 

106 999 ET-�  NABA 2000 Block SBK Fr. 300.- 
 

 

107 999 ET-�   NABA 2000 Block SBK Fr. 300.- und Einzelmarke. 
 

 

108 W16/258 ** Luxusblatt W16 und Kleinbogen 258 beide **, Total SBK Fr. 180.- 
 

 

109 Slg �  1934 – 1984 Sämtliche Blockausgaben fein gestempelt auf Leuchtturm 
Falzlosblättern  SBK Fr. 2300.- 
 

 

110 Lot **/�  Kleines Lot mit 9 Blöcken postfrisch, dabei PP 1936, Spende 1945 dieser 
auch sauber gestempelt,  Total SBK Fr. 1300.-  
 

 

111 **/*/ �  
ET 

Interessante Sammlung Zuschlagsausgaben und Blocks 1936 bis 1992 in 
zwei Alben   SBK Fr. 7700.-,  Frankaturwert Fr. 155.-  
 

 

  Markenhefte 
 

 

112 **/ ET-�  Markenheftchen in kleiner Schachtel PP 1990 / 1995,  PJ 1970 – 1990, und 
Volksbräuche,   SBK  ~ Fr. 1400.-,   Frankaturwert Fr. 265.- 
 

 

  ATM 
 

 

113 Typ 7 ** �  CH  ATM Kollektion mit diversen Abarten  Spez. Katalog Seitz Fr. 440.- 
 

 

  Sammlungen / Lot  Schweiz 
 

 

114 ���  �   ET 3 Einsteckalben ab 1862 mit Dubletten und Sätzen. Ab 1998 – 2010 aus 
Abo Lieferung .schöne � -Sammlung, dabei auch  diverse Ämter Marken,  
Total SBK ~ Fr. 4200.-  
 

 



115 Lot Kleines Einsteckbuch mit diversen guten Werten wie Flugpost, Pax etc. 
SBK Fr. 2300.- ++ 
 

 

116 Lot Ordner mit diversen Besonderheiten  Schweiz SBK Fr. 1200.- 
 

 

117 **/*/ �  Einsteckalbum mit Schweiz und einiges Welt dabei  SBK ~ Fr. 2000.-. 
 

 

118 Slg �  Sammlung in zwei Vordruckalben gestempelt, ab sitzender Helvetia 
gezähnt, ab 1960 praktisch komplett mit ET-Stempeln, Vorher spärlich 
besetzt aber mehrheitlich sauber gestempelt 
 

 

119 �  Zwei Alben mit Doubletten ab 1862 Sitzende Helvetia, übersichtlich ge-
ordnet in Steckalben, meist sauber gestempelt, diverse Farbvarianten bei 
verschiedenen Ausgaben, nicht durchsucht nach Abarten, dabei einige gute 
PJ-Werte, eine eingehende Besichtigung lohnt sich! 
 

 

120 **/� /ET CH Sammlung unvollständig mit �  und Blocks und Kleinbogen 
Frankaturwert Fr. 360.- 
 

 

121 �  Einsteckbuch mit CH Dubletten Beginn 1854 bis 1939, einige Strubel dabei. 
Einige FL �  ** und Blocks auch dabei. Frankaturware Fr.  36.- 
 

 

122 **/*/ �  Doubletten Bestand Schweiz ab 1962, mit PJ, PP, Flugpost sauber geordnet 
in vier Steckalben, meist gute Qualität, dabei ein kleiner Posten Sammel-
Blätter aus Nr. 227 – 331, dabei auch zwei Steckalben mit Doubletten 
Deutsches Reich und Frankreich ab 1900,  Total CH  SBK ~ Fr. 4500.-, 
 

 

123 **/*/ �  Kleines Album mit besseren Werten wie  Helvetia mit Schwert 113y und 
140y mehrfach SBK ca. Fr. 2200.-    
 

 

124 ���� �  ET-�  3 Einsteckalben mit CH Dubletten, ergiebig! Wenige GS dabei. 
2 Einsteckalben mit CH �  meist Sätze, z.T. mehrfach, beste Qualität ! Aus 
Abo Lieferungen, ergiebig! 
 

 

125 �  CH Sammlung in 2 Alben,  ab 1862 mit Dubletten, Pro Juventute ab 1913, 
Pro Patria ab 1938, diverse Ämter und Flugpost SBK Total ~Fr. 2900.- . 
 

 

126 � /** Zwei Alben mit Doubletten ab 1862 dabei auch Ämter, Turmhahn ohne. 
Leuchtstoff, 5 Markenheftchen PJ und Volksbräuche 
 

 

127 **/�  Einsteckalbum mit CH Dubletten und Frankaturware nach Wertstufen 
sortiert Frankaturwert Fr. 200- 
 

 

128 Slg �  1907 – 2000 Sammlung Frei- und Werbemarken in Leuchtturm-
Vordruckalbum meist sauber gestempelt, mit Helvetia mit Schwert 
Kreidepapier, Pax Satz und weitere gute Werte,  SBK Fr. 3900.- 
 

 

129 Slg 1979 – 1991 Philmail Sammelblätter mit Frei- und  Sondermarken, jeweils 
bestückt mit einer Einzelmarke und einem Viererblock ET gestempelt und 
einem postfrischen Viererblock, hoher Einstandswert,  
Frankaturwert Fr 870.- 
 

 

130 Lot Kleine Box mit Doubletten Alben, Schachtel mit Philmail Sammelblätter 
mit Frei- und  Sondermarken 1975 – 1978 jeweils bestückt mit einer 
Einzelmarke und einem Viererblock ET gestempelt und einem postfrischen 
Viererblock, Frankaturwert total Fr. 355.-  
 

 

131 Slg ** 1960 – 1999 Sehr schöne postfrische Sammlung Frei- und Werbemarken in 
Biella Falzlosalbum   Frankaturwert Fr. 580.- 
 

 



132 **/*/ �  ET Sammlung in vier Alben ab 1862 bis 2002 auch mit Dubletten anfangs nicht 
vollständig viele gute Stempelungen dabei! Gute Qualität, dabei 3x 107 Typ 
1, Satz 216v – 218v  sehr gute Pax Kollektion,  Markenhefte, ATM, 
Postbeförderung 1987/89 � �ET-�  gerechnete Bewertung der Sammlung 
SBK Fr. 11‘800.-  ++   Interessantes Los!!! 
 

 

133 **/*/ �  Album mit KZS dabei u.a. auch S3 � , Ämter, Portomarken  und 
Portofreiheitmarken diese reichhaltig mit verschiedenen Nummern , 
SBK ~ Fr. 2500.- 
 

 

134 **/*/ � /�  Kleiner Posten mit vier Alben und zwei kleinen Schachteln mit Doubletten 
Schweiz, Ausland, FDC Schweiz, Briefe Ausland,  dabei auch ein Album 
mit Frankaturware  nach Wertstufen sortiert   Frankaturwert Fr. 295.- 
 

 

135   � /K/PK Diverse Briefschaften älteren Datums mit Aushilfstempel und vielen 
Sonderstempel. Interessant für Stempelsammler, anschauen! 
 

 

136 Lot Ältere GS und �  wenig CH Marken dabei, Frankaturware Fr.  10.- 
 

 

  FDC SCHWEIZ 
 

 

137 FDC/MK CH / FL  Ab 1964  über 650 FDC und Maximumkarten  
 

 

138 FDC �   S-�  9 FDC Alben mit ca. 520 FDC und Sonderbriefe CH wenig FL 1964 bis 
1991. �  �  und auch Satzausgaben, dabei auch Philswiss-Album mit div. 
Motiven, Münz- und Notenbriefe, Steckalbum mit CH-Doubletten 
 

 

139 FDC   399  FDC CH neueren Datums 1964 bis 2012, 2007 - 2012 original 
verpackt. Ganzsachen und wenig Ausland dabei. 
 

 

140 FDC Über 730 FDC 1964 bis 2010 Einzelwerte, Sätze und Viererblocks, dabei 
auch ein Album mit PTT Sammelkarten 1960 – 1970er Jahre 
 

 

141 FDC Über 970 CH FDC in guter Erhaltung, teils mehrfach vorhanden. 
 

 

142 FDC Über 540 CH FDC 1960er Jahre bis 2010 komplett dabei 
Glückwunschkaten der Post 
 

 

143 FDC   Ca. 300 FDC CH PJ PP  60er -90er Jahre dabei auch                                   
PJ-FDC  1957, 1958 1960  
 

 

144 **/�  FDC Posten mit ca. 1000 FDC vorwiegend CH wenig FL in Schachtel und zwei 
Alben, einiges an Doubletten in kleiner Schachtel und Satzweise in Tüten, 
einige Bogen, Dienstmarken, Album mit Frankaturware nach Wertstufen 
sortiert  Frankaturwert Fr. 470.- 
 

 

  Fürstentum Liechtenstein  Sammlungen 
 

 

145 �q��� /ET/** 
MK/FDC 

4 Einsteckalben mit sauberen Sätzen 1968 bis 2007 aus Abo Lieferungen 
Maximumkarten FL 1980 bis 1990 einige FDC auch dabei. 
SBK über Fr. 10‘000.- Fr. dabei  Frankaturware  Fr. 500.-  
 

 

146 **/� /ET 
FDC 

2 Ordner mit FDC aus den 60er / 70er Jahre, einige Maximumkarten dabei. 
Aus Abo Lieferungen Einzelmarken und ** Bogenware. Hoher Katalog und 
Gestehungspreis 
 

 

147 Slg   **/� /ET   
 

Grosse Sammlung  ab 1915 bis 1992  meist doppelt vorhanden mit Blocks 
Flugpost und Dienstmarken . Auch Dubletten dabei. Ideal für FL–Sammler 
SBK Fr. 6700.- ++. 
 

 



148 **/FDC FL Sammlung 1971 bis 2010 dabei 440 FDC Glückwunschkaten FL Post 
und Frankaturware  Frankaturwert Fr. 670.- 
 

 

149 **/� /ET Teilsammlung ab ca. 1970 bis 1999 sauber aufgezogen, Kleinbögen und 
Blocks dabei Frankaturwert Fr. 130.- 
 

 

  Ansichtskarten / Litho 
 

 

150 Lot Lot mit 15 Ansichtskarten, meist Kt. Thurgau, davon vier Litho,  dabei auch 
Litho-Festkarte 1898 zur 100 jährigen Feier der Befreiung des Kantons 
Thurgau 
 

 

151 Lot Lot mit 45 Kitschkarten  ~ 1900 – 1920,  davon 28 mit Stabstempeln dabei 
auch einige PK ebenfalls mit Stabstempeln,  alle aus Kt. Thurgau, 
interessantes Kartenlot 
 

 

  Münzen, Banknoten und Medaillen  
 

 

152 Slg Album mit Münzen verschiedener Länder wie F, GB, NL, Vatikan, 
Deutschland, Spanien, Hongkong, USA usw. dabei auch diverse 
Silbermünzen 
 

 

153 Slg Münzensammlung „Collection Helvetica“ 25 CH Marken Prägung in 
(925/1000) Sterling Silber vergoldet. Mit Echtheitszertifikat. 
 

 

154 Lot Münzen und Noten aus aller Welt nicht sortiert dabei z.B. 1 Dollar 1881      
1 Schweden Krone 1898 (evtl. Silber) 
 

 

155 Slg Album mit ca. 400 Münzen verschiedenster Länder, dabei auch einige 
Silbermünzen 
 

 

156 Medaillen 1991 mit 27 Kantons Medaillen zur 700 Jahrfeier der Eidgenossenschaft, im 
Originaletui, Silber 999, sehr schön  
 

 

157 Medaillen  Zwei Medaillen Eidgenössisches Schützenfest Glarus 1892 �  45 mm, in 
guter Erhaltung, ein Taler Ludwig ll  König von Bayern  14. August 1882 
gebraucht, zweimal Moneta Reipublic��	
���
���
��
����������������
��
��������������������������� ��
������������� �� ��
 

 

  Numisbriefe 
 

 

158 �  Zwei Alben Numisbriefe aus der Welt des Fussball, reichhaltig! 
 

 

159 Slg  �  24 Numisbriefe aus der Welt der Fussball WM 1994. Weltauflage 3000 Stk. 
 

 

160 Slg Drei Alben mit Münzbriefen und ein Album mit Notenbriefen aus aller Welt 
interessante Dokumentation 
 

 

  Motive 
 

 

161 �  Ringbinder mit „Fussball – EM 2008 
 

 

162 �  Album  mit „Basler Taube – Spezial“ sehr umfangreich. 
 

 

163 �  Zwei Alben ganze Welt Fussball WM 2006, 2010    
 

 

164 �  Zwei Alben Europa Fussball EM 2008 reichhaltig! 
 

 

165 �  Album Fussball EM 2012, 2016,     Fussball WM 2014   
 

 

166 �  / ** Lindner Falzlos Album „ 700 Jahre Schweiz“   3 Numisbriefe auch dabei, 
schöne Sammlung.   SBK Fr. 430.-, Frankaturwert Fr. 45.-,  
 

 



167 Slg Sport drei Alben mit Briefen aus aller Welt, frankiert Sportmarken, 
Olympiaden Winter und Sommer, Fussball etc.  viele mit Autogrammen 
bekannter Sportler 
 

 

  VERSCHIEDENE  LÄNDER 
 

 

  Ägypten 
 

 

168 �  2 Einsteckbücher mit Ägypten ab 1888 und Arabische Union UAR keine 
Neuheiten, interessanter Inhalt. 
 

 

  Deutschland 
 

 

169 � / **/* Einsteckalbum Deutschland ab 1851, teils gut gestempelte Werte. Dabei 
Alt-Deutschland / Deutsches Reich / Länder / deutsche Kolonien / 
Besatzungszonen. Keine Neuheiten. Guter Fundus für Deutschlandsammler. 
 

 

170 K/PK 3 Ordner mit älteren Ansichts- und Postkarten viel Deutschland und andere, 
teils gelocht, ansehen.  
 

 

171 Slg  ** Saubere Sammlung Deutsche Bundespost Berlin, mit Blocks ab 1960 
 

 

  Frankreich 
 

 

172 �  Einsteckalbum mit Dubletten 1862 – 1960 keine Neuheiten interessante 
Sammlung für Frankreich Sammler !! 
 

 

  England 
 

 

173 � /**/* Einsteckalbum mit Marken 1858 – 1966. Dabei die meisten britischen 
Kolonien aus der Zeit. Keine Neuheiten. Interessantes Los für England 
Sammler !! 
 

 

174 1 �  1840  1 Penny schwarz  („ Black Penny“),  die 1. Briefmarke der Welt, 
weisse Ränder, mit roter Rosette zentrisch entwertet, ein sauberes Stück in 
guter Erhaltung, Befund Abt,   Mi ~ €  200.- 
 

 

  Österreich 
 

 

175 **  �  Vollständige Slg aus den 70er /  80er und 90er Jahren in 4 Alben. Meist 
Paare sauber aber nicht sortiert eingesteckt. Blöcke dabei und wenig � . 
Hoher Einstandspreis ideal für Österreichsammler (4 Einstecklaben) 
 

 

176 **/�  FDC Posten mit 5 Alben FDC, ein Steckalbum mit vorwiegend postfrischen 
Marken/Sätze, kleine Schachtel mit Briefabschnitten alle mit klaren 
sauberen Sonderstempeln 
 

 

  Sowjet-Union 
 

 

177 **/* 1951 – 1960 Schöne Sammlung Sowjet-Union bis auf wenige Ausnahme 
postfrisch, nicht komplett, aufgemacht in Biella-Album in Falzlostaschen, 
beschriftet,  Kat. Mi  €  2200.- 
 

 

  Amerika Nord / Süd 
 

 

178 � /**/* Einsteckalbum belegt mit USA / Mexiko / Argentinien / Brasilien / 
Kolumbien und vielen anderen Amerika-Staaten meist ab 1870. Keine 
Neuheiten. Fundus für Amerika Sammler. 
 

 

    

    



  Alle Welt  
 

 

179 FDC/�  Kleines Lot .Über 100 FDC CH  �  Ausland und Marken Schweden. 
 

 

180 � /FDC 2 Alben  mit Briefen ganze Welt, Album mit 60 FDC Vatikan                  
1960 – 1970er Jahre 
 

 

181 PK/ �  Interessantes Lot mit Briefen CH und alle Welt dabei div. Sportbelege, 
schöne Flugpostbelege, etwas Vorphilatelie, 1 Numisbrief  Frankreich, 
diverse Karten und PK, anschauen! 
 

 

182 **/� /�  Box mit CH-Sammlung Sondermarken 1992 – 2007 alles mit ET-
Vollstempel, Liechtensteinsammlung 1960 – 1995 postfrisch in Leuchtturm-
Vordruckalbum, Album UNO-Marken, Album UNO mit blauen Karten, 
Album mit Feldpostbriefen, kleine PP-Sammlung gestempelt, einige hundert 
FDC CH, FL und UNO 
 

 

183 ET-�  Ordner mit Bogen und Bogenteile CH und Welt 
 

 

184 Lot Einsteckalbum mit CH /  FL etc. SBK über Fr. 900.-  6 kleine 
Einsteckalben mit diverse Welt. Anschauen, meist �  einige ** 
 

 

185 � /**/* Einsteckalbum belegt mit BENELUX Staaten und skandinavischen Staaten 
inkl. Grönland. Asiatische Staaten und Vatikan. Ab 1882 , keine Neuheiten. 
Interessantes Album!! 
 

 

186 � /**/* Einsteckalbum mit Österreich ab 1867, Italien ab 1863, England, Spanien, 
Portugal und andere Länder. Immer auch entsprechende Kolonien dabei. 
Keine Neuheiten, interessantes Album. 
 

 

187 � /**/* Einsteckalbum mit diversen Länder Welt. Dabei Franz. Kolonien, Ital. 
Kolonien, Belg. Kolonien, Span. Kolonien, Engl. Kolonien. Interessantes 
Album !! 
 

 

188 Lot 
FDC 

FDC aus Österreich der 60er Jahre. Diverse Sonderbelege zu Olympia 1964, 
zu österreichischen Kinderdorf, Flugbelege und div. Postkarten, anschauen. 
CH FDC aus den 60er Jahren, 2 Flugbelege „25 Jahre PRO AERO“ dabei 
 

 

189 **  �  Einsteckalbum mit buntem Querschnitt DDR. Für DDR-Sammler. 
Einsteckalbum mit Deutschland, Altdeutschland mit Länder, Reichspost, 
Deutsches Reich, etc. Viel Europa dabei mit Motiv Pferde viele Sätze.. 
Auch dabei FL 1966 bis 1970 ** 
 

 

190 �  1980 – 1990 10 Jahrgänge Kalender (120 Blatt) mit Marken aus aller Welt, 
viele Motive, schöne Kollektion, etwas Besonderes! 
 

 

191 Lot  �  Kleines Lot mit Briefmarken aus den 70er Jahren. Vor allem Osteuropa 
(inkl. CCCP) und übriges Europa und Welt, wenig CH dabei. 
 

 

192 � / ** Einsteckalbum mit Dubletten dabei Deutsches Reich, DDR, Österreich 
Italien, Frankreich, England, Irland, Belgien, Spanien, nordische Staaten, 
Oststaaten, USA, Kanada, etc. keine Neuheiten, sauber aufgezogen. 
 

 

193 **/�  
FDC / GS 

Drei Alben mit Marken, FDC und GS aus Spanien, Liechtenstein, Orient 
und Asien, China Jahrbuch 2001, interessante Mischung 
 

 

    
    
    
    



  Lot / WUKI / WUBA 
 

 

194 � /D/� / �  400 g CH Briefausschnitte sauber geschnitten nicht durchsucht, 220 g CH 
lose Marken nicht durchsucht, 210 g Welt lose Marken zum Teil sortiert. 
Diverse Briefe und Karten. 
 

 

195 Wuba Einiges an Bedarfsbriefen CH und Welt, interessantes dabei. Kleine 
Stempelsammlung und Telefon Taxcard dabei, 500g D und lose Marken 
sortiert, nicht durchsucht. Album mit Dubletten Welt. 
 

 

196 Wuscha  
 � /D 

Einsteckalbum mit Dubletten Welt, einige interessante Deutschland dabei. 
Nach Länder sortiert, ansonsten unsortiert. D Österreich, Deutschland CH 
und Welt. Anschauen. 
 

 

197 **/*/ � /�  Kleine WUKI mit Doubletten Schweiz, mit Marken verschiedener Länder, 
kleiner Liechtensteinsammlung, 20 Ballonflüge, FDC CH und FL, einige 
Faltblätter PTT mit Sonderstempel 
 

 

198 Wuscha Mit diversen Lots FL mit Frankaturwert Fr. 33.-,  CH Dubletten �  auch 
im ���������!�"���#� ��Sonderbriefe und FDC , Ganzsachen meist CH, 
Album mit Numisbriefen,  SBK Fr. 150.-++   
 

 

199 Wuki Kleinere Box mit ca. 730 FL-FDC, 300 CH-FDC, 80 UNO-FDC, kleine  
FL-Sammlung **/�  mit Blocks und Kleinbogen, kleines Album Soldaten-
marken, kleine Schachtel mit Steckkarten besserer CH-Werte  und Bedarfs-
briefen, (SBK ~ Fr. 2000.-), Umschlag mit Frankaturware (Fr. 165.-) 
 

 

200 Wuscha 
**/*/ �  

Schachtel mit einem Safe- und einem Lindnerfalzlosalbum mit BRD 1957 – 
1969 nicht komplett, Einsteckalben mit BRD, Sportmarken, Ungarn u. 
Tschechoslowakei, Motivmarken und Doubletten diese auch in Tüten. 
 

 

 
Nächste Vereinsauktion 2017-2 
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Einlieferungen sind ab sofort möglich, wir freuen uns auf Ihren Anruf, 

das Auktionsteam PhVSG 
 

Hanspeter Steinlin, Hans Binder, Hans Baumann, Michael Bruhin, Ernst Konrad 
 

Kontakt: 071 244 02 64 
Mail: hp.steinlingmbh@bluewin.ch 

 
 
 
 



Gebotsliste 
 

Ich beauftrage die Philatelisten-Vereinigung St.Gallen für mich und auf meine Rechnung folgende 
Auktionslose bis zur Höhe der aufgeführten Preise zu ersteigern. Neu Mindestpreis Fr. 20.- 

Vorname/Name 
                                                              _______________________________________________________________________________________ 
 

Adresse 
                                                              _______________________________________________________________________________________ 
 

PLZ/Wohnort 
                                                              __________________________      __________________________________________________________ 
 

Telefon + Email 
                                                              _______________________________________________________________________________________ 
 

 

Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag  Los-Nr. Höchstbetrag 
        
        
        
        
        
        
 

AUKTIONS - BEDINGUNGEN 
 
Alle Beschreibungen laut Angaben der Einlieferer. Eine Haftung für das angebotene Material 
wird nicht übernommen. 
 
Die Versteigerung erfolgt im Namen und auf Rechnung Dritter  
 
Vom Zuschlag wird nur ein Aufgeld von 10% erhoben, aufgerundet auf den nächsten Franken. 
 
Zustellung per Post erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers, es werden die Selbstkosten für 
Verpackung, Versand und Versicherung verrechnet. 
 
Schriftliche Gebote werden interessewahrend, jedoch ohne Garantie vertreten. Haben Sie z.B. Fr. 
190.–  schriftlich geboten, das zweithöchste Gebot (schriftlich oder im Saal) ist Fr. 160.–, so wird 
Ihnen das Los für Fr. 170.–  zugeschlagen. Gebote auf Zwischenstufen werden aufgerundet! 
Gegen ein frankiertes und an Sie adressiertes Kuvert und 50 Rp. (in Briefmarken) pro Los, erhalten 
Sie eine Fotokopie von den gewünschten Einzellosen. JPEG Bilddatei per Email auf Anfrage.  
 
Gebote per Post /E Mail müssen bis am 2. Mai 2017 bei mir sein:   Unterschrift: 
 

Hanspeter Steinlin        .......................... 
Holzstrasse 42 
CH 9010 St.Gallen 
 

Bieter-Nr. 


